GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo, para que

viabilizem, em caráter de urgência, a reconstrução da Unidade Saúde da Família

Gonçalves Ferreira, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Requeiro, em favor da saúde dos moradores de Gonçalves Ferreira, para que

haja a reconstrução, com urgência, Unidade Saúde da Família Gonçalves Ferreira, a

fim de que possamos garantir um melhor e mais digno atendimento à saúde dessa

comunidade.

Contamos com as obras de reconstrução desta Unidade, para que possamos

contribui com um atendimento mais próximo dessa comunidade, objetivando os

cuidados básicos à saúde e melhor qualidade de vida da população local.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 17 de março de 2023.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

ANEXOS

		2023-03-17T11:53:22-0300
	Vereador Maurício Caruaru